智行理财网
网上银行虚拟货币

金融界网6月21日消息 央行就虚拟货币交易炒作问题约谈工商银行、农业银行、建
设银行、邮储银行、兴业银行和支付宝等。央行有关部门指出，虚拟货币交易炒作
活动扰乱经济金融正常秩序，滋生非法跨境转移资产、洗钱等违法犯罪活动风险，
严重侵害人民群众财产安全。

晚间，农业银行、工商银行以及建设银行等多家银行宣布禁止服务用于虚拟货币交
易。

中国建设银行：禁止使用我行服务用于虚拟货币交易

中国建设银行公告，虚拟货币交易炒作活动严重扰乱经济金融正常秩序，侵害人民
群众财产安全。任何机构和个人不得将在我行开立的账户用于虚拟货币的交易资金
充值以及提现、购买或销售相关交易充值码等活动，不得通过在我行开立的账户划
转与虚拟货币交易相关的资金。全文如下：

关于禁止使用我行服务用于虚拟货币交易的公告

虚拟货币交易炒作活动严重扰乱经济金融正常秩序，侵害人民群众财产安全。为进
一步贯彻国务院金融委会议精神，落实人民银行等多部委、行业协会《关于防范比
特币风险的通知》《关于防范代币发行融资风险的公告》《关于防范虚拟货币交易
炒作风险的公告》以及近日人民银行有关部门约谈指导要求，打击虚拟货币交易行
为，保护社会公众的财产权益，维护正常经济金融秩序，我行重申：

一、建设银行严格落实国家有关监管要求，恪守行业自律承诺，坚决不开展、不参
与任何与虚拟货币相关的业务活动，坚决不为虚拟货币提供账户开立、登记、交易
、清算、结算等任何金融产品和服务。

二、任何机构和个人不得将在我行开立的账户用于虚拟货币的交易资金充值以及提
现、购买或销售相关交易充值码等活动，不得通过在我行开立的账户划转与虚拟货
币交易相关的资金。

三、我行将持续加强涉虚拟货币交易的日常监控排查力度，对于上述涉虚拟货币交
易的行为，一经发现将立即采取暂停相关账户交易、终止金融服务等措施。对发现
的违法违规线索，将立即向有关部门报告。

在此温馨提示：请广大客户增强风险意识，珍惜个人银行账户，不用于虚拟货币相
关资金交易，不参与虚拟货币交易炒作活动，谨防自身财产及权益受损。

中国建设银行股份有限公司

                                    1 / 3

智行理财网
网上银行虚拟货币

2021年6月21日

支付宝：将监控排查涉及虚拟货币的交易行为 一经发现将立即封堵

支付宝发布声明，将监控排查涉及虚拟货币的交易行为，一经发现将立即封堵。

农业银行：禁止使用我行服务用于比特币等虚拟货币交易

中国农业银行21日在官网发布“关于禁止使用我行服务用于比特币等虚拟货币交易
的声明”（以下简称声明）。

声明表示，为进一步贯彻国务院金融委会议精神，严格落实《关于防范代币发行融
资风险的公告》《关于防范虚拟货币交易炒作风险的公告》等规定，按照近日人民
银行有关部门约谈指导要求，将持续开展对虚拟货币交易的打击治理行动。

声明主要提出三点：

一是坚决不开展、不参与任何与虚拟货币相关的业务活动，禁止涉及虚拟货币交易
客户准入，将对客户及资金交易加大排查和监测力度。一经发现相关行为，将立即
采取暂停账户交易、终止客户关系等措施，并及时报告有关部门。

二是为保护客户的合法权益以及账户的资金安全，请积极配合尽职调查工作，协助
履行法律义务，打击涉及虚拟货币挖矿和资金交易的违法犯罪行为。

三是客户应高度警惕虚拟货币相关业务活动的风险，提高风险防范意识和识别能力
，谨防上当受骗。若发现上述有关行为，可拨打客户服务热线进行举报。

中国农业银行强调，将严格落实国家有关监管要求，恪守行业自律承诺，坚决打击
虚拟货币相关业务活动，任何机构及个人不得使用中国农业银行账户、产品、服务
等进行代币发行融资以及虚拟货币交易。

                                    2 / 3

智行理财网
网上银行虚拟货币

本文源自金融界网

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    3 / 3

http://www.tcpdf.org